Req. n.º  101//2018/GDBP

Excelentíssimo Senhor

Deputado José Vitti

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás

pp

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma

regimental, requer a Vossa Excelência o envio de expediente aos Excelentíssimos Senhores

Prefeito de Goiânia - GO, IRIS REZENDE MACHADO, e ao Secretário Municipal de transito,

transporte e mobilidade-SMT, LUIZ FERNANDO SANTANA, solicitando-lhes que, fazendo

uso de suas atribuições legais, possa viabilizar e autorizar as providências necessárias para

que seja instalados redutores de velocidade ao longo da Avenida Aristóteles, nos dois

sentidos, e se possível na Rua Jarina que tem a mesma extensão, no Setor Jardim Mariliza,

nesta capital.

No supracitado setor as pessoas querem, com razão, os benefícios

que os redutores de velocidade pode proporcionar, evitando assim uma série de acidentes

que podem prejudicar a população.

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, em            de                                  de 2018.

 Bruno Peixoto
Deputado Estadual

2°Secretário